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Ramazan ATLI

1996 yılında Muğla/Köyceğiz’de doğdu. İlkokulu bi-
tirdikten sonra Gerede Anadolu Öğretmen Lisesi’nden 
2014 yılında mezun oldu. Aynı yıl Pamukkale Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi eğitimine başladı. 2020 yılında 
lisans eğitimini tamamlayan yazar ara vermeden Pa-
mukkale Üniversitesi İslami İlimler Enstitüsü Felsefe 
ve Din Bilimleri (Din Felsefesi) alanında yüksek lisans 
eğitimine başladı. Yeni Ateizm’de Ahlâkın Kaynağı baş-
lıklı yüksek lisans teziyle 2023 yılında buradan mezun 
oldu. 2016 yılından 2022 yılına kadar Adalet Bakan-
lığı’nda İnfaz ve Koruma Memuru olarak görev yaptı. 
2022 yılında Millî Eğitim Bakanlığı’nda Öğretmen ola-
rak göreve başladı. Halen bu görevini sürdüren yazar 
evlidir.



ÖN SÖZ

Düşünce tarihinde din-ahlâk ilişkisi tartışmaları günümüze 
kadar öneminden bir şey kaybetmeden süregelmiştir. Nitekim 
ahlâkın kaynağının neye dayandığı her dönemde merak konusu 
olmuştur. Gerçekten toplumsal ve toplumlararası barış ve süku-
nun gerçekleşmesi bağlamında değerlerin tarih boyunca erdem-
li fert ve erdemli toplumun oluşmasında pozitif etkisi göz ardı 
edilemez. Yeni ateizm düşünürleri de kitle iletişim araçlarının 
gücünü sonuna kadar kullanan din karşıtı söylemlere sahip gü-
nümüzün modern ateizm yaklaşımıdır. Bilime yaptıkları mutlak 
vurgu onları diğer ateistlerden ayırmaktadır. Bu yönüyle yeni 
ateist düşünürlerin ahlâkın kaynağını neye dayandırdıkları so-
runu çalışmamızın ana konusunu oluşturmaktadır. 

Çalışmamız, giriş, iki bölüm ve sonuçtan oluşmaktadır. Giriş 
bölümünde düşünce tarihinde din-ahlâk ilişkisi üzerine yapılan 
tartışmalara yer verdik. Birinci bölümde, ateizmin tanımına ve 
düşünce tarihindeki gelişimine kısaca değinerek yeni ateizmin 
ortaya çıkış sürecinden bahsettik. Daha sonra “Dört Atlı” olarak 
ünlenmiş yeni ateist düşünürlerin entelektüel biyografilerini ve 
eserlerini tanıttık. Ardından bu düşünürlerin Tanrı ve din me-
selelerine yaklaşımını genel çerçevede ele aldık. İkinci bölümde 
ise yeni ateist düşünürlerin ahlâkı nasıl temellendirdiklerinden 
bahsettik. Sonuç bölümünde de çalışma boyunca elde edilen ve-
rileri genel bir değerlendirmeye tabi tuttuk. 

Eserin hazırlık sürecinde kıymetli görüş ve önerilerini esir-
gemeyen değerli hocam Doç. Dr. İsmail ŞİMŞEK’e ve eserimizin 
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hazırlanması esnasında tavsiye ve yönlendirmelerinden dolayı 
Ümmünur YURTSEV’e minnettarım. Eğitim hayatımın ilk gü-
nünden itibaren üzerimden maddi ve manevi desteğini eksik 
etmeyen, ne yaparsam yapayım haklarını asla ödeyemeyeceğim 
annem Şevkiye ATLI ve babam Muammer ATLI’ya müteşekki-
rim. Son olarak çalışma boyunca anlayış ve özverisiyle yanımda 
olan, çalışmanın tamamlanması sürecinde beni hep cesaretlen-
diren sevgili eşim Şule ATLI hanımefendiye en kalbi teşekkür-
lerimle.

Ramazan ATLI
İstanbul/2024
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